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با شروع  سعیده احسانی راد/ 
تعطیات تابستانی حجم سفر در 
جاده‌ها بیشتر شده طوری که در 
هر ساعت از شبانه‌روز تردد زیادی 
از وسایل حمل و نقل در جاده‌ها 
ثبت می‌شود. از این رو تأمین امنیت 
سفر در جاده‌ها از مهم‌ترین مسائلی 
است که باید از سوی مسئولان به 
آن توجه شود. یکی از مواردی که 
در جاده‌ها بیشتر رانندگان را درگیر 
می‌کند سرعت‌کاه‌های بی‎علامت 
است که به دلیل جانمایی نامناسب 
باعث ترس و آشفتگی راننده و 
سرنشینان می‌شود. هرچند این 
روزها با نرم‌افزارهای مسیریاب، 
سرعت‌گیرها قابل تشخیص شده 
نشدن  خاطر همه‌گیر  به  اما 
این نرم‌افزارها هنوز برخی از این 
سرعت‌گیرها در جاده‌ها آرامش 
روح و روان راننده‌ها را هدف قرار 

می‌دهد.

 دستپاچگی راننده‌ها
با سرعت‌کاه‌های خلاف مقررات

علیرضا اسماعیلی، رئیس پلیس راه 
سابق کشور و عضو هیأت علمی 
با  دانشگاه پلیس در گفت‌و‌گو 
»ایران« اظهارداشت: سرعت‌گیر یا 
کاهنده از الزامات تأمین ایمنی در 
شهرها و جاده‌ها است که برای 
کاهش سرعت در مکان‌های پرتردد 
مثل نزدیک مدارس، بیمارستان‌ها و 
مراکز فروشگاهی تعریف شده است.

وی با اشاره به اینکه نصب کاهنده 

سرعت در جاده‌ها و خیابان‌ها 
زمانی ضامن تأمین امنیت می‌شود 
که استاندارد باشد و مکان‌یابی 
افزود:  باشد،  داشته  درستی 
جانمایی نادرست سرعت‌کاه‌ها در 
تاریکی شب در اغلب موارد فقط 
باعث دستپاچگی راننده و در نتیجه 

تصادف می‌شود.
نصب  کرد:  اضافه  اسماعیلی 
کاهنده‌های سرعت در جاده و 
خیابان‌های شهر تعریف مشخصی 
در  سرعت  کاهنده‌های  دارد، 
جاده‌ها باید از نظر اندازه و شیب 
براساس استانداردی باشد که 
وقتی ماشین از روی آن رد می‌شود 
صدمه نبیند، اما بسیاری از این 
کاهنده‌های سرعت در جاده‌هایی 
که به مراکز مسکونی نزدیک است 
خودسرانه نصب شده‌اند. این 
مسأله در جاده‌های شمال کشور 
بیشتر دیده می‌شود به طوری‌که 
در فاصله‌های کم سرعت‌کاه‌های 
زیادی ساخته شده که ترمزهای 
ناگهانی را به دنبال دارد و همین امر 
منجربه تصادفات و حتی واژگونی 

خودرو مسافران می‌شود.
عضو هیأت علمی دانشگاه پلیس 
افزود: 80 درصد کاهنده‌های سرعت 
در ایران در مکان‌های غلط قرار دارد 
و ساخت آن غیراستاندارد است که 
نه تنها ایمنی را تأمین نمی‌کند بلکه 
خطرآفرین هم می‌شود. نصب تابلو »به 
سرعت‌گیر نزدیک می‌شوید« و استفاده 
از رنگ‌های شب‌رنگ در سرعت‌کاه‌ها 

گاهی  ضروری است تا راننده با آ
سرعتش را قبل از سرعت‌کاه کم کند.

 ابزار مدیریت سرعت
با نصب سرعت‌کاه 

ن  و معا  ، ی ر تیمو ر پو محمد 
توسعه ایمنی سازمان راهداری، 
اظهارداشت: براساس یک آیین‌نامه 
برای سرعت‌کاه‌ها  استانداردی 
مشخص شده است که طول و 

ارتفاع در آن مشخص است.
وی اضافه کرد: تابلوی هشدار به 
سرعت‌کاه نزدیک می‌شوید عاملی 

است تا کاهش ناگهانی و یکدفعه 
سرعت صورت نگیرد و سرعت 
خودروها مقطعی و با توجه به 
تابلوهای هشدار باشد و رانندگان 

به راحتی از آن رد شوند.
فراد  ا لت  دخا به  پورتیموری 
غیرمتولی در نصب سرعت‌کاه‌ها 
در جاده‌ها اشاره کرد و گفت: 
نصب سرعت‌کاه از مسائلی است 
که با نظر عموم سر و کار دارد و 
اظهارنظر درباره آن زیاد است. وی 
یادآور شد: تلاش سازمان راهداری 
این است تا حداقل استانداردها در 

ساخت سرعت‌کاه‌ها رعایت شود، 
به همین منظور در راه‌های جدید 
برای کل اداره‌های راهداری استان‌ها 
الزام کردیم که ساخت سرعت‌کاه 

براساس استانداردها باشد.

استاندارد نبودن جاده‌ها باعث 
خسارت به خودروها می‌شود

علیرضا نیک‌آیین، رئیس اتحادیه 
تعمیرکاران خودروی تهران درباره 
معتقد  جاده‌ای  سرعت‌کاه‌های 
است که بیشترین عامل خسارت 
نبودن  به خودروها، استاندارد 

جاده‌هاست، سرعت‌کاه‌ها در شهر 
و جاده علائم هشداردهنده ندارند و 
خودروها وقتی با سرعت از روی آن رد 
می‌شوند تمام بدنه خودرو به زمین 
برخورد می‌کند و لوله‌های بنزین که 
زیر ماشین تعبیه شده با جرقه با 
آسفالت برخورد می‌کند که می‌تواند 
فاجعه‌آفرین باشد و صدمات زیادی 

به جلوبندی و فرمان وارد کند.
نیک‌آیین تصریح کرد: اگر جاده‌ها 
لنت،  استاندارد شود مصرف 
لوازم جلوبندی و لاستیک کاهش 

چشمگیری می‌یابد.

معاون گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
و اظهارداشت: یکی از موضوعات 
مهمی که باید به آن توجه داشت 
تولید محتوا و معرفی جاذبه‌های 

گردشگری به خارجی‌ها خصوصاً 
کشورهای اروپایی است که به طور 
حتم استفاده از فناوری‌های نوین 
می‌تواند در این حوزه مؤثر باشد.

به‌گزارش فارس، علی اصغر شالبافیان 

در نشست معاون علمی و فناوری 
رئیس‌جمهوری با سید عزت‌الله 
فرهنگی،  میراث‌  وزیر  ضرغامی 
گردشگری و صنایع‌دستی که در محل 
این وزارتخانه و با حضور معاونان و 

مدیران این دو دستگاه برگزار شد، 
تصریح کرد: استفاده از فناوری‌های 
نوین اهمیت بسیار زیادی دارد، 
خوشبختانه در این حوزه در استان‌ها، 
استعدادهای زیادی وجود دارد و با 

توجه به تأکید مقام معظم رهبری 
بر امیدآفرینی، یکی از موضوعاتی که 
می‌توان به آن توجه کرد استفاده 
از این ظرفیت‌ها و استعدادهاست.

وی افزود: ما در حوزه تولید محتوا 

مشکلی نداریم اما برای انتشار آنها 
مشکلاتی داریم، از این رو از معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری 
تقاضا داریم در این باره به ما کمک 

. کنند

ایسنا/ مطابق قانون اگر فردی محل سکونتش تغییر 
کند باید ظرف مدت ۲۰ روز پس از جابه‌جایی، آخرین 
نشانی خود را به سازمان ثبت‌احوال کشور اعلام کند.

سازمان  به  که  نیست  نیاز  نشانی  تغییر  برای 
ثبت‌احوال مراجعه کنید بلکه می‌توانید با مراجعه 
به سایت سازمان ثبت احوال کشور و سامانه سهیم 
به نشانی SAHIM.SABTEAHVAL.IR ، در کمتر از 5 
دقیقه و به‌صورت رایگان آدرس جدید محل سکونت 

خود را ثبت کنید.

 تغییر
 رایگان نشانی
 در سامانه
ثبت احوال 
کشور

ایرنا/ رئیس مرکز فناوری اطلاعات سازمان تأمین‌اجتماعی 
اظهار داشت: روزانه حدود ۷۰۰ هزار نسخه الکترونیک در 
سامانه تأمین‌اجتماعی تولید می‌شود و ۵۷۰ هزار تأیید 
داروخانه‌ای داریم و تقریباً تولید بیش از ۵۰ درصد نسخ 

الکترونیک کشور در برنامه این سازمان وجود دارد.
 دامون خدابنده افزود: تأمین‌اجتماعی اولین سازمانی 
است که در زمینه نسخه الکترونیک فعالیت خود را شروع 
کرده و امروزه بیشترین نسخه الکترونیک کشور توسط 

این سازمان تولید می‌شود.

ایرنا/ معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
از ساماندهی کاهش پرداختی از جیب مردم در برنامه پزشک 
خانواده خبرداد و گفت: دسترسی مردم در این برنامه و نظام 

ارجاع به خدمات سامت در تمامی شهرها افزایش می‌یابد.
حسین فرشیدی افزود: به ازای هر سه هزار نفر یک تیم 
پزشکی خانواده در این برنامه حضور دارند. وی با بیان اینکه 
رئیس‌جمهور تأکید زیادی به اجرای برنامه پزشک خانواده برای 
ارائه خدمات سامت در تمام شهرها دارد، تصریح‌ کرد: ارائه 
این خدمات در ۵۹ شهر زیر ۲۰ هزار نفر در حال انجام است.

ساماندهی 
 کاهش پرداختی
در برنامه 
پزشک خانواده

نقش مؤثر فناوری‌های نوین برای معرفی جاذبه‌های ایران به گردشگران خارجی

آمادگی گروه‌های درمانی 
هلال‌احمر در سرزمین وحی

ایسنا/ رئیس جمعیت هلال‌احمر گفت: 
۲ بیمارستان صحرایی، ۸ مکتب )درمانگاه 
تخصصی( در منا و ۸ مکتب در عرفات، 
۱۵ مطب عمومی و ۲ مرکز درمانی سیار 
در مشعر برای خدمت‌رسانی به زائران 
حج برپا شده و با آغاز عملیات تشریق، 

هلال‌احمر با تمام توان به زائران ایرانی خدمت می‌کند. دکتر پیرحسین کولیوند با اشاره به اینکه 
عملیات تشریق و مراسم رسمی حج آغاز شده، تأکید کرد: در حین تردد زائران به سمت جمرات به 
طور میانگین هر یک‌ربع یک‌بار، یک گروه ویژه پزشکی و درمانی زائران را به سمت جمرات همراهی 
می‌کنند. بیمارانی که در بیمارستان‌های هلال‌احمر و بیمارستان‌های سعودی بستری هستند، در قالب 
کاروان وقوف اضطراری، مناسک حج را با کمک پزشکان و تیم پزشکی حج و زیارت انجام می‌دهند.

شناسایی 10 گونه زبانی در خطر 
استان سیستان و بلوچستان

میراث‌آریا/ طرح پژوهشی »شناسایی، 
گردآوری و مستندسازی داده‌های 10 
گونه زبانی در خطر استان سیستان و 
بلوچستان« با هدف حفظ و نگهداری 
زبان‎ها و گویش‎های ایرانی انجام شد.

مرضیه صناعتی، عضو هیأت علمی 
پژوهشگاه و مجری طرح »شناسایی، گردآوری و مستندسازی داده‌های 10 گونه زبانی در 
خطر استان سیستان و بلوچستان« با اعام این خبر و با بیان ‌اینکه مردم این استان 
به گویش سیستانی در منطقه سیستان و گویش‌های بلوچی در منطقه بلوچستان تکلم 
می‌کنند، افزود: متأسفانه آنچه امروزه برای این گویش‌ها نگران‌کننده است زوال یا نابودی 

بطئی این زبان‌هاست. 

فارس/ خدمات 
ایران  چشم‌پزشکی در 
همتراز کشورهای اروپایی 

. ست ا
لی،  قبا نیک‌ا لله  مین‌ا ا
عضو هیأت مدیره انجمن 

چشم‌پزشکی ایران اظهار داشت:در حال حاضر 
تمام مراکز چشم‌پزشکی کشور دارای امکانات خوبی 
هستند و به بهترین شکل خدمات پزشکی ارائه 
می‌دهند، به‌ طوری‌ که خدمات چشم‌پزشکی در 
کشور از نظر کیفی از کشورهای اروپایی کمتر نیست.

ایسنا/ عملیات اعزام 
حجاج ایرانی به عربستان 

پایان یافت.
سردار رضا بنی‌اسدی‌فر، 
رئیس پلیس پیشگیری 
فراجا از پایان عملیات 

اعزام حجاج از ۲۱ فرودگاه در سطح کشور خبر داد 
و گفت:۸۷ هزار و ۵۵۰ نفر از زائران در امنیت کامل 

به سرزمین وحی اعزام شدند.

ایرنا/ به زندانیان واجد 
شرایط به مناسبت هفته 
قوه قضائیه مرخصی داده 

می‌شود.
 علی القاصی‌مهر،

رئیس کل دادگستری 
استان تهران از تصمیم‌گیری برای برخورداری تعداد 
قابل‌توجهی از زندانیان واجد شرایط از تسهیلات 
ارفاقی و اعطای مرخصی ۱۲ روزه به مناسبت هفته 

قوه قضائیه خبر داد.

ایرنا/ تعداد مددجویان 
بهزیستی پشت نوبتی 
برای دریافت مستمری 

به صفر رسید.
علی‌محمد قادری، رئیس 
سازمان بهزیستی کشور 

گفت:مددجویان عموماً سه تا چهار سال پشت 
نوبت دریافت خدمات مستمری بودند که اکنون 
با اهتمام دولت خانواده‌ای پشت نوبت دریافت 

خدمات مستمری قرار ندارد.

فارس/ هنوز محل 
آرامستان‌های  احداث 
جدید تهران تثبیت نشده 

. ست ا
مهدی چمران، رئیس 
شهر  اسامی  شورای 

تهران اعلام کرد:هنوز برای احداث آرامستان‌های 
جدید تهران محلی به تثبیت نرسیده است اما 
تأکید ما این است که در چند نقطه از شهر باشد.

 

مهر/ 50 ایستگاه 
هواشناسی، بین‌المللی 

می‌شود.
سحر تاج‌بخش، رئیس 
سی  شنا ا هو ن  زما سا
کشور اظهار داشت:در 

حال حاضر حدود ۱۲۶ ایستگاه هواشناسی تحت 
شبکه دیده‌بانی اصلی جهانی به‌ صورت ۲۴ ساعته 
در کشور فعال است که تلاش می‌شود ۵۰ ایستگاه 

دیگر به این شبکه اضافه شود.
 

در  نفر   ۱۶۰ به  ایرنا/ 
سیل و آبگرفتگی اخیر 

شد. امدادرسانی 
بابک محمودی، 
سرپرست سازمان امداد 
و نجات با اشاره به انجام 

عملیات امدادی در سیل و آبگرفتگی طی روز 
یکشنبه گذشته اعام کرد:در این مدت به ۱۶۰ 
نفر از هموطنان در دو استان کرمان و هرمزگان، دو 

شهرستان و دو روستا امدادرسانی شد.

 zچهره‌خبر

تولید روزانه 
 ۷۰۰ هزار
نسخه الکترونیک 
در سامانه 
تأمین‌اجتماعی

کاهنده سرعت در جاده‌ها و خیابان‌ها زمانی ضامن تأمین امنیت می‌شود که استاندارد باشد و مکان‌یابی درستی داشته باشد
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